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slnjicem Jmenován byl V ÍJ Ha- -
15 která dimtala tento (ikol j 40 til míníntra vojenMví lí M Ucr- -

Zprávy zahraničnó Joseph Bliss & Son Co
komlloSH živým dobytkem

iNmkoJlvý protlej Hyttii vyplaceni U 4

SOUTH OMAHA NEBR

í

der dHvčjsí generální inístopro- -

kurátor a člen říšská rady
A NO PIK

Obrovský mramorový pomník

klerý poalaven byl a lámčslí
řed buekín(řhamkýíi palácem na

počest zemřelá královny Viktorie

yl za velikých lavnosll odhalen
Hlavnosl odbývala w kolem [ol- -

Ine a bylí jí přítomni nčmečtí cí- -

sařálí manželá antřlícký král Jiří
se nvou manželkou princezna

nčmeckú 1iií'oi členová míniater- -

kábo kabinetu záslupcc kolonií a

Jínč vynikající osobnosll Počaaí

ke slavnoslí bylo vý(ečič Obřa

dy provedli arcibiskup z Onotcr- -

ury a londýnský biskup přítom
no pak bylo ohromná množslví lí

In Král Jiří mčl slavnostní řeč

na zemřelou královnu Viktorií—
171 řeči p„k vyjádřil vá veliká

polčáení nad lim Že jeho příbuzný
nčmecký císař (řísc taká k tálo
slavnoslí Hílná poula lásky příz
ná a přátelství poutají prý trňn

itnlícký a nčmeeký Král Jiří a

císař Vílčm odční bylí v uniformy
mylickčbo polního maríálka
í!ísař Vílčm císařovnu a iríncez- -

na Vícioría Pouí odeeMovali z

Pondými a vstoupí v Hbernes na

palubu yachly llohcnzollcrn ktc
rá je dopraví opč do Nčmeeka

Týden svčho londýnskčho jiobylu
slrávílí IionIč velmi příjemná

Zprávy americké

1'oéty ij'Jál
Poslance Mann z lllínoísu podal

v konjrcNu předlohu zákona jímž
se rnn } žádiič poštovní ářa- -

ly nemají býli otevřeny v ncdčlí

na doručování poálovnfeh zásilek

obeeenul VII

V Kftřiiwlá lacinější papír
VcNÍdent Taft jaalal senát nímu

celnímu výboru podrobnou zprávu
o vyšetřování pomč-rf-i průmyslu
papírnickčho ve Hpoj Htát-e- a v

Kamidč Ve zprávč se praví žc v

Kanadá slojí výroba jedná tuny
novinářskáho taiiíru o '{r ničnč

než v Hpoj Hiátech Výrobní vý

oliy tuny papíru v Kanadá obná

iejí WM kdi-žl- ve Hpoj Hlá

leeh Olo na novinářský

papír dle uynčjMÍ sazby je $117'

na lunu

Nový nAroilní pomník
Dle vzájemná dohody mínisler

slva války a námořnictví biu
II Alt 1 t ' t
ii a vn aiozar vrasn o evn c
"Miiíno" která jest zvedána

přístavu llavanskčrii dopraven d

Spojených Hlálfi Kapitán D Ti!

ford doslal jíž rozkaz aby e za

Ibn áči iem odebral do Havany --

Taká lam bude vyslána jednu uh

ná Imf z Ha mrilon Poads Hložár

puk bude vztyčen na národním
hřbítová v Arlitifítonu jako pomník
občtí zahynulých pří kalanlrořč
bilevniee "Maíne"

Rozhodčí oudy

Návrh auKlo-ameriek- á smbmvy
o rozhodčích soudech na která

mt tčto slrané oceánu skládají s

sírany přátel míru velká nadčji
doNpčJ nyní tak daleko že muži

být předložen britská vládá Prii

ský velevysliiiiee Pryce mčl kon

ferenel preNÍdenlcm Taftem na

která se mluvilo o nčkolíka jedno
llivostech zamýšlená smlouvy
zasedání kabinetu před ložen' by
návrh vypracovaný státním i

kretářeiii Knoxem a úředníky jeh
departmentu a praví se že duši

všcnhertičho soidibiNii Po schúi
prohbiNÍl státní tujemuik že ná

vrh budu předán brilskčmti vyslán
ei aby jej dodal vládá

Ko itavbé pununukého průplavu
Hekrelář pokbidniho úřadu Ma

Veaub učinil veřejná vyzváni k li

pisovánl piljéky klenul cheo po

koá vlobi přijmout! vydáním rit

fllUHIIKMi lllproeeiilnb h vlá

tt boitdn Térhlo pciič má bý
i
pnuHo ke kryti pojček i vlá

id pokbidny na stavbu pMiiamskč
ho piápbivil I řiilnb i pokbiildho
óřmlu nčíkÁvMjl iNtii prtjók
1'llde silitů při psiloi Při i obiv
id liVhlo liovýeh dluhopísA j
jsou l(NI :ui k limi didlarová lat

do v bobt ilAval pfediiosl "nmliiii
lidem" T)ln illihopiy jnutt U

lovmií ie dioi I června l'U jsou
v óH li lei h spUllič

lowa pro lny
Hio iiiiivii iHwlanrA slAlid letfi

litury přijnU ptedlohu li lid b ld

tibisivHi'Ítoi privu IritAm v Ulí
W t r 4 vsk linut býli sibvAbii

teauxf' Mimo toho nyly íl vři oao--

by U-i- mmfoiy
—— —
MHXIKO
--—

Dlftií (xlaUrtipl a vJMa ůmum9
do rukou povtaJců

Nejnovčjňí zprávy z Mexika po-

tvrzují to co au snad jeílč včera

zdálo býli nejistým nebo lín zceja

pravdivým Díaz m vzdá vlády V

před prvním červnem a u Ln Par
ra se slami provisorním prcNÍden-le-

Xárov'či a Oíizcm budu rcNÍ

iřiovatí taká dosavadní vicepresi-

dent Oowil i 'za vřená přímčří má

přivodili klid zbraní zastavení

nepřálejlví pozidímná jen na í
dní ve všech částech MfXÍka To

lo přímčří bylo odepsáno obou- -

slranoč jak se strany federální

vlády Mexická lak s sírany
Po lomlo [iřímčřl na- -

slřine vícobeciý a stálý mír v

nčjž se již V Mexiku Vsrobccič

včří FrantíSek I Maděro mladší

uub' povolán do mčsla Mexika a

y tu byl hlavdm rádcem 0 Ln

Parra a aby lu zároveň střežil jed
nání vlády aby čmysly klerá vlá

la federální dne jen projevuje
taká skulečnč byly provedeny zá

roveň se sliby pod kterými révo

luejonáři zašla vílí výboj Puďí to

tudíž vlaslnč Jei spojená presí
I i t š a i I i
i cn niv za zen i erova u erft

má připravili nová presidenlská
volby Taká kabinet má býti (i

plné zrcorvanÍNOváiř Ministr vál

ky bude jmenován U íi Parrou
Míuí"ferslvo provisorní zahranič

i i i til i i
nicn zaieiiosii oinie oo

rukou podsekreláře jenž rovnčž

bude le Uh Parrou jmenován 0
Nlalnl čbiovč provisorního kabi-nel- u

budou zvolení společná ie

Pa Parrou a Maderem Další pod-

mínkou uzavření naproilčho míru

se Nliany povstalců je by nejdá-

le v íeNtí mČNÍcíeh byly vypsány
nová volby Všeobecná politická
amneMíe bude doporučena snč

movnč poNbmeckč Jllavní [od-mínko- u

která je fu oboiiNtraniič

kladena je aby mír byl zajíátči
naprosto trvale Nynčjíl kabinet

y j ttt i ě t á i 1

se NCNeJ a mel UlOUIie Nezen) vzior
lomu že Díaz je nemocen Presí- -

dentova choroba je od podebraná
ho zubu a celá t vář Díazova je po-

vážlivá zaleklá Ale pře to vzdor

pokročílčmu stáří prcNidenlovu
není žádná obavy o jeho život —

Podmínky vládního kabinetu byly

telegrafovány soudel Oarbajalovl
zároveň rozkazem aby je dodal

Maderovi Pyly příjmuty zejmá-n- a

podmínky o přímčří která se

má lýkalí celá republiky Mexi

cká Podmínky byly podepsány

před Jnarezcm Pončvadž vláda

přistoupila na váeehny podmínky
která žádali povstal"! doufá se

taká že i pro budoucno! budo tr--i

vale mír zajiílčn Veřejností by-

lo příjmulo rozhodnuli Díazovó

že nc odhodlal k reNÍtfnaci e zřej-

mým zadoNlíučinčním JÍŽ od bí

lvy před Juarezeui nc vidčlo a po-

kládalo se naprosto za jistá že jen

odkoupení presidentovo mftža zo-

rní přinčsti trvalý mír Obchod í

prfimysl prává jako himpodářství

trpčly íe( inčnč juk je samozřej-m- o

béhem války a proto sl vfieo-becn- e

lid přál míru Jednou l

podmíipk a lakových která jen
Nf ( byly řeíeny bylo uslanove
ní míníil ra války Pylo to rozin-ilču- o

Ink že vyvolení provisorní-
ho tohoto miuUtra bylo ponecháno
De Ia Parrovi Db' dohody u vzá-

jemných smluv musí (o býli tfenc-rá- l

který má dobrou vftll ft váž- -

IionI před armádou Myslí e tu-d- i

že buda límto mužem jt-i- i

IleVcn nebof ne lu nelil

diuhho muže v Mexiku jeni by

kd luk k tomuto úřadu hodil

Maděro s vyjádřil proli uč

mu

iirsKn
! íiuký i mký snčm jent car-kýi-

rokiiiem ropUKléii (Minu
ý iemký Niiém byl riMpuiléii po

imHhiU e itdráhni jedtiali o před
hdi4fh nAkonA klerá mu ! ly po

dnny inUlii ptlmo od iBtrt o ru

kč iiihUlrraká rady Nova Vd

bd iM iiU fiiiki bi mirmu io přivo
ltl idliuil moičlirjiii Iiih'h V je
ho kupht ) Nímei ký korun

ni pilu' Udřbh Vili' ni a kolon

id piiueriiia ptijiti by rarotl
MikulUotl k jiho ia
roi iiliiin ptipudjl Im i I"

kti tli — Hrljřll Iři hrrilliltio

prokuratur "ai synody" lu
kimio h)U pMjata a Jilm n4

žaček tčehfo pak 80 zhotovilo
ní náčrtky v krásných uvatcbnícb

íatech Vídčt tedy nač mynlejl iť

jik pojínají avou emancipaci —

MpÍNovafcJ Frnntííek Molnar jenž
miinej býti dopiiivcn do nemm-n-

v jelikož požil velkou dávku v- -

ronali] Je jíž ndmo nebezpečí a je

nidčje ž v nčkolíka dnech m ď
Iná pozdraví Molnar prohlásil

žo iiemřl ani pomyilení na aebe- -

vraždu ku která by oatntnč ně

mči žádná příčiny Velkou dávku

veronalu vzal prý jenom omylem
líkož byl tripen fcllíou iepavo-

hlí — 7 ínáprnku dochází zprá
va že Marlinaki atčna byla prora--

é í rá 4 t i Ě f
zena cim nyia vyřízena jenna z

ejtčžňích ňloli moderního inže-nýrNt-

Proraženi historická ukal

ili atčny u Infipruku bylo nutno k

vfill budování železniční trati
nSpruk-Heefel- d Hcliamílz Mítten- -

wh (JarmÍHch Piiftenkirche —

Náčelník bowimká zcmuká aprávy
(řcnerál pčeboly biiroii Varexanín

Vareae byl dán na odpočinek
febo fiástupcefii alal ne zne voják

polní zbrojmÍHlr Owkur Potíorek

Když v plilnont vidoufólo pro- -

hláSed za mrlvčho lna Nepomii- -

kčho Halvalora jinak Jana dr
tím tu následník Irftnu arcivčvo- -

la František Ferdinand zakoupil
jeho zámek a majetek v ílmunde
nu JNový majitel dli provést) na

budovách a aadeeh různá bič opra
vy a zvolí h tolo místo za svč let-

ní bydlíAlč Volební boj je ny
ní v plnčm proudu Po eelč

každčho dne jou odbývá-n- y

aehfize nu kterých je Žívá náv- -

ílčva a neobyčejný zájem člm

blížil je volebd den kvčten
lim více ne pomčry příoMtřují a

líni urputnější tioje Jmou svíoleny
takže doílo jíž k čelným výtržno
stem pří nichž i krev lekla

NĚM KOKO

Juk ao Z Kielu Mdčliijc hodlá

velkoadmirál princ Jindřich pru
Nký zvlášlč vyznamenali důstojní
ky amerických válečných lodí

"loiiisíana 'Kansai New

llampsliire" a "Houlh Oarolína"
klerá přibudou na návslčvu dne

21 června l'a pořádá nejen hosti-- ]

nu ale i zahradní alavnoat ro dů-

stojníky Dokonce i princezna (

reiid žena prince Jindřicha
se nIavionIÍ Ičch iNOpl-s-

oznamují že císař má doslat

drahocenný dar Neznámý čj o

řečeno nejmenovaný boháč

koupil rytířský Matek Ichníu a

klášterní zříceninou a chce to ti

císaři — IJ řísskčho sondu

projednáno bylo řízení stran od-

volání v případu hrabčnky Kwíb'

ckč Výsledkem bylo že mladý
Kwíleckí byl přiřknut hrabčej
rodínč Oecílíe Mayerova pak by-l- a

nu svým nárokem nejvysíím noii-e-

odmítnuta — V Mnichovi

byl právč uveřejněn výsledek po

sledního sčítání lidu V PavorNku

Ob íoho Pavorku čilá ihh7401

obyvatelň Kčíiání ze dne J pro- -

Nince vnvi vynazuja o:w-- ony
vatidfl — Nová Zcfipelínova řidi-

telná vzdiieholoff IlenlíO-hlan-

byla rozbita za bouře když opon-ilčb- i

kolnu aby podnikla delíí let
Ačkoliv byla vzducholoď nadobro

zničena přece žádný z eentujíefeb

kteří v ní bylí nebyli nikterak

zra učni

francii
fťídilel PanleiirovM úxlavu prof

Ar Mečnikov odjel do Punka aby
studovil eholelil V list riiebnimkč

Uruberníi kde jeNt domovem Obce

hlauič Včdéli jak cholerovč bfl

eilly udržuji se přen éo kdy lul

kaa vymll In li nc olijevujl v

jinlýeh xvlřateeh a juk jsou přená- -

ii-ii- na lidi l"kud tyto otiky
nebudou určité Kodpovldáuy ne-

ní inoíiiii eliiib'1'u konlrolovtiti ~™

V ininUleriilMi Alky přijaty byly
b peii i Marokka v iď hí se pra-

ví Ít V bihč která svedenu by

la dne 10 kvčlna uwt maroký-m- l

pointHlri-kým- i kmeny a fran

ioMkýlll vojákem u Oebdoll vý-- i

lunluá ml Feiil pudl Jetet dft

klojlilk flHlU oil4klei V oj" krt N '„'?

prolýrh vo"linV - - Pmin oiikA
A je velice iiuklniična lomu

nly m-í- i id tu % t i
1 1 1 RmeOikoii

ujednána bU ieb"A odMtn im

klrjllýrh aklidm h jukli mwI
Htlotivft nu Arnibl a SjniJ Sti

ty K I'atíl m kb loje h dni
J kičtna při v#du ImplAtťi kýi h

UimH n4Í IVIJI a Madrlirin

ltl" lll Jehel Hiitt flr
Dl koiilrolu di dnu lidu i p v

mUla kilf l)l skuto rrlí ninUli-- r

kký kabiiirt i id ii iidtll iitmr
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ficdífclství tratí společností stát-i- í

dráhy sdčlujef NVikliidni vlak

čís 27'J vyšinul nc dne 4 kvílná

kolejí iiicl slimíceuií tfslí Orl

a Hrami n Orl následkem sesu-I- I

pudy pusobenčbo prfitrží mra-

čen a vt'Híl Jo nákladního vlnku

čís ÍI72 jenž křižoval na druhá

koleji fMTMOíjílll Helličního

byly čtyři osoby usmrceny a Jrí rt-nčn- y

Tyto byly dopraveny do

liewOeiiice v Pan Libicích Osobni

'dopravit dčjc no preslupováním

Doprava nákladní byla asi v 24

hodinách obnovena — IJ přítom-

no! J VclíkčfO IIUlOŽsl VÍ obcCCJI- -

stva V ufont nacházeli zástupci
atátní í zemskč vlády četní uničí-c- i

a zástupci národních polku za-

počaly v Praze slavnosti ve opoje

ní jubileem slolctčho irvíií
pražská konservatoře hudby je?

zaujímá Jedno nejřcdnčj&íeb
míst mel učilišti folio druhu a

níA vyšla velká řada umčlcfi 'kteří

dobyli si svčtoyčho jmčna Vedlo

řndy Mariích umčlcu jmou to zvlá

ítá Kubelík a Kocián kteří v pří
lomná dobč jsou chloubou ustavil

nčliož vyílí Při zahajovacích
Mavnoslceh promluvil Čestný pře
eda konservatoře brabč Wallí

český inlslodržlfcl brabč 1'Víintí-jíc- k

Thlin zástupce ministerstva

kultli a zástupce zcmskčbo milí'- -

Šálka kteří promluvili poloviny

jazykem českým a Z poloviny ja
zykem iičmeckým a to piikmí
sir mčslii 1'nihy dr OroS pronesl

víhriidnč jen řenkou řef eo? v né

nieek-- likii prukčm t vídefi- -

nUfou vyvolnlo obvykl "roboříe-„j- "

— V Iiitek dne fj t m Jo

poledni Ziilíhltt obbdut niť

Ilnideem Krd tm vebodfi ííi?rný

ní mniky n ' dňlky nlyfietl bylo

hřmení V íí holíny nňble iJía

ly pudu ti ojedíneji kroupy nnčež

utrhl x lijiík jenž mínil

průtrž mručen provázenou nilným

kriifiobítím i velkou bouří l'ři

bouři řtvříkritc uhodilo Po ná--

mčf4ll u ulíeíeh v Ilrudel Král va

lila nn voda v eelýeh potoeíeh m
boť Kl oky ji nemohly pojmout i

Tafiky na mnohýeb !řcebáeb by

ly kroupHini rozbity Včlíina krup

byla vřlfií než línkoví ořeehy

řti večer ležely vndvy krup na

ulíeíeh Na kvčteeh jabloní
hrufe'k jiikoŽ í v widech a zahra

dáeh zpUHobena byla knipobStírn

značná Skoda — 7 ('' Třebívá

Okolí ťVftká Třebová bylo v čtvr-

tek k iátá hodinj xtíženo NtraS-no- u

rfitřží mračen Plenky ne kH

žovnly a voda ne lila v prondeeh
k zemi Pouři! ní vyžádala tčž nč-kol-

ík

občtí lídHkýeli V HemanínČ

zabil blenk ženu jdoucí z poli?

rovnčž v Parníku ženu vezoucí

trakař Na dvou mÍHfceh bylo
ví-dč-

tí

zář ohlíft Hmčrem k IanSkrou-n- u

UAKOPKKOUIIIIHSKO

(luMtav Mahler v KvropČ
1 v

známý hudební nklndatel a

dirÍKcnt ve Vídni zemřel Pyl na

léčení ve Francii alo před týdnem
ne do Vidná vrátil Trpči otra-

vou krvo k čemuž přidružil ny-

ní jeStč zňnčt pli Mahler n na-

rodil v ČVťhárh a byl pf''l nčko-lik- a

roky dirigentem ncwyomkč
fílliarmonic --- 1'ovčati ž mezi

JtakouNko-FlierNke- a Nčineckem

iIohIo k ehouloHlivč njnčjíi nitu-c- i

v míviro-africk- á fíii maroekč

vyvrací Fremdcn Platt (ttojicí v

tyku e ZHhriuiičiiíiu úřadem co

ncjdflraznčji ~-- lr Karlu Si lu

ji ní j uklndatelcm diva-

delního k lom "(Slaubi nud liti
rnatb a ktcrýíto kim naJel vclicu

dobrího přijetí vn vJw-- krtuích

utrpčl velikou Mrátu H cen

ná plakety Jel mu byl v Kielu da-

roval lieinreký cUitr ukradeny

byly V jeho obydlí — V oilVÍb-M- t

t H itaiitávajlciinl volluiiiii do par-Knirtit-

podáno bylo řekla-lunr- f

prl voličitm vi Vídni jichl
je jrom 3hUikni PoČ t U nin [h--

n uplijí' I poroiiáiilin a Perli

Itřtn kde Je olklUNI M podilio bylo

jriiota Mikni rkltitit HoeUH

stí jmU % Hí-f- i ri (bíd N obviáltjl
křefrtiik MieUUily kteří maji

Vdl nl "Mmiiiorii" V rukou íi

padťlajl
Vdi-bli- l keinamy vyi#-rh&taj- l

jtuíím kh UIUtit-kjM- t V

mllo Inlto pk viMimjl Um

tUln VyiHjileilýth joirtt — Ilf
k V jt-- l b'Ak# tkol dtIV
14 úkl aby ihtily nirt k

my r v linl v jakm bu

ilott jnVaiil huI Hulu V tH

vícoheeným hlasováním než e tu-

na zákonem Ktátní senát přijal jíž
ředlohu dříve takže jiOtřebujo jíž
n podiísii guvernéra OčekáVá

že jí yitvevwr podepíáe

Proti annáJé
7i Denver Va aaadčlujos V

ícu' cr u vo Fort Poan rozšířeny
yly občžníky v nichž armádu nu

zývá mt pruvým jicklcm u mladíci

jsou vyzývání aby do armády nc
val upova Jí VJádu zahájila vyše
třování a chce solidná slíhatí pfl- -

vodce Ičchto občžníku V nich m

raví mezí jinými "Držte svá ho- -

by mimo armádu Tato jet -

lem Nikdo nemůže klesnout!

loubčjí nežli vojín Je to hloub
ka pod kterou není možno jiti —

Jobrý vojín jnat slejý bez ardca
ducha vražedný stroj" Na

rubá Ntranč občžníku pak jest
lib v nčmž mezí jiným c ravíí

Odpírám zavraždili nvčIio otce

Odpírám zbílí syna vaší matky
Odpírám napájeli krví zemí a sic- -

č očí slzami"

Lynčován
7t Hwaínsboro Oa m oznamu

je line jo květnu večer vnikla
lo včzení okresu Kiiimaniiel ozbro

jená luza vyvedla z nlio černochu

Johna McPeodfi a lynčovala jej —

'en to černoch umí iíil hodiny pře
tím zastřelil šerifova přírnčího
Wooda McPeod byl přivázán ke

stromu u jeho lčo prowtříleno kou

cmi jako řešelo J(i) obrovský
počel ran byl naá vypálen o lom

ncjlčpe avčdčí k ncfioznání kulka- -

mi rozdrcená hlava Přírnčí VVooi

yl černochem zastřelen když jej
'htč zalknouli pro malý přcHtu
ek

Doxud pod vládní ochranou

7 OkJaboma Cíly Oklu ufí ozmu

iiiiije Mrzutost tady vyvolalo
druhá rozhodnutí nejvyššího soudu
v Washín(ítoiič udávající žc ru

losi jsou už dosud chránčncí vlád

nimi lolíž žo žádný z nich nesmí

svá pozemky prodat 2ó roku Tuto

podmínku ustanovil kou#ro roku

J!l')(i Zákon před tím ustanovil že

rndoši iicnuií prodali žádný poze
mek před iijdyiiulím pčti let když
se obecný majetek mezí jcdnotlív
cc rozdčlí Pčloší oklahomšlí do

kazovfllí že len druhý zákon 2rI

Ičho omezení jest nertata vníin

protože-kdy- ž Indián dostane víij
vlastní pozemek stává se svým pá
něm občanem jnko každý běloch

a tedy má právo pozemek svfij pro
dat #c žalující Ntranč nešlo tak
o blaho indiánu jako o to aby mo

hlí na nich pozmky vylákat roz
umí se Mamo sebou Nejvyšší aom
ale rozhodl v in tmí uplynout 2r)

roku nežli se pozemek od Indiánů

koupili mfiže

Drahó rybaření
7 D lroit Mich ae lčliije: N

li Allcretti jenž j majelníkeiu
veliké továrny na čokoládu a cu

krovínky v ('híeau'U a je nazýván
"čokoládovým králem" a Otto

WaKiier jeho sluha (Mlsoiizeni byl

každý k pokutá lOu a placení
soudních útrat pro nezákonitá ehy
tání ryb na Pear Pake Domek
kde oba bydlili prohledán byl de

leklivy kteří tam našli eelč ry
báískč zařízení NÍtč a taká elektri
ekč přlslrojo Nvílilny k chytáni ry

n noei

V xájmu lidft

"Přišel jsem ne abych mři řeč

nýbrí podporoval návrh aby tomu
židovi který Pobertu Morriaovi

byl po boku a financoval ameri-

ckou revoluci iostttVťii byl
Takové bylo prohlAšcni

presidenta Tafta vn lui komt
lič V ?idoVkká syinie na 8 uli-

ci v New Yorku aby učinčny by

ly přípravy k iřlii-n- t Kimuíku II

Holomoiiovi I'riideiit Taft prt-hlák- il

h lo ni vMy mul h epaulc
Umí a no č io lim jediným vbvsleii- -

celil liebof k Vedeni války jt tř
ba pniťí mnoho (mhAí a ly dul

Ktibouoii vUstid kupty v dubč

kdy mkUdalrlč % IAlv tčiu npu
bliky jbh llfjvlii hiMmivH —

DU pmvit Taft ! álu vlké
dibt dobrttČillliiuitl lAdlič hnuli k

u no" b V čími vývinu niiuMn ttv'i

ápiíiiým kdyí # mu nedostavA

lnvry hAik Jidn i Midkft U

in i iíii Urttrlil& pnhl4íl 1

Holomon v ohledu finančním pří-sp-č

lolík k napách u války za jvo-boze-ní

jako WHahíiiiflon na poli
válečnčm Ve Nkiitečiiosli dal So-lom- on

vlastní kapsy $(150000 na
vedení války proti Angličanům x

která tehdy veliká sumy nebyl je-
mu nebo jeho dčdicňrn placfo
ní jediný cent

A puma zano

V srdci ikrsku newyorskakých
hotelu zase udál n výbuch pumy
a sice před jedním domem na zá

padní 44 ulicí blíži? Proiwíway —

Nikdo aíc nezraijčn však mezi

tosly mátala menší panika Pu
mu jxdoženu mu míalo dvČma ma
ží kteří 10 minut před výbuchem
místu v luxlciibu ujeli Tuk yj--
lovídají očití včď'í l'olície my
slí ž! jiobnutku kc zločinu dluí--

no bledulí v hráčská konkurenci

NAÓI NOVÍ JEDNATELÉ PRO

P0KE0K A ČESKO-AME-EICK-

VENKOV !

Sniff Vřilek ťlionijotofi Kokr

Karel Kinoli )(eemr Nohr

Anton íiilvíírloi Hr ('larknon Nebr
!iwf Jiruliota Iilijti Nulíř

Jieeř Klillil Lyueli Ndhr

Kor J ftairlai MHIíj{B Nclr
1 f Hvt)in Vtíniíuri Nebr
Jiot iivořňk Itm Millunl Av# CM

1'HU') III
1 Kyivol 3KI W Polt Htr Okl~
liumu Cíly Ok In

1'Víoik Dvořák 2'iH Wiihu tr
Aiilí Wls

iis Miirk Aslilund WU

Josef Cihlář (Mott Wls

Vít Posti Jilooiimr Wls
VáWiiv J'eckn 31S Mftín Htr (lrf

l!y Wls

Kritrik WkIIk llnugvn Wf

1 V UiUh JíilJsboro WU

Jmi Ifrlík Kfwmtmo Wli

jvTortiert Pokorný J424 80 9 Btr J
Crosse Win

Jnwf Hkoclijiol 1#n Win

Josef M Clsler Miinltowofi Wl

Albert peťkii Miirlbnll WW

Jos Tooiíovífi Muuston Wlf —
HFl) No fl — Po 3

Mm Vranm-- Bhli Mcdforí Wta

Josef Vodvářkft Millndoro Wl

Jun Kodoifin Mílliulore Wli

Josef línímu Mosinc Wl

A1 Mnchotk MiihcoiIii Win

Jos J liosyjuil Nflflciliili W)

Josef Karlíne RPD No 1 — IVont
KIls WU

Jiiknh IVckn IlFP No 2 — Box y

Peshtiifo Viu
M 7 Miiblík Plzeň Wl '

'
Jos Vokoun Plii!l! Wls

C'b lycbiinský Yuba Wla f

Nh koilclj o % UtUIo pfinA jndotM
niiMch ufí mfiť-t- obrátítl 1 nnjvlítM dft-vír-

vo víecli MMnntcch listft m f
kiijfilrh Jmenovaní jfldiiatnlé js
lrávričnl přijtinutl přod- - i dlaté
vyřdll Vám vcíkeré práce tiskové oí

I záležítoitl onámek týkající k

7 ťerli II f
zoh or k 6 tht
proti s(iiubiaÍHr
ixmt $110
Dr Riy i!r„

bul hú 111 75u

lisrvy olovv
olej Sl"tcti UL

nlcft

J Přemi !V
í@n v pravit rerepifi

eeskýeb I koi

rnsyeii
Česká pošta 18 a Wílliam vL

Jos J Pauuáka
1318 WtUiami nl práv naproti tmmi-nov- u

fesotekérau kriiua

ruiaikov4 obchody v tltm ittm
triktu v Oaiaxa v Huutb Oma# r
Banaon — 1'oUrnl a óraiuv pjiltlV
ABSTRAKTY MABOKO - VEKKJ1TA

NOTÁBSTVt

Hodiny í (M 7 do 10 vinr a v hot
od 3 bud in odp d I kixl vsítí Mít
Tal iHaig 87ST 1'řijďta kdykoli

F P Scoblíli

český právník

n obhájce

Sicurlty Btock IYN0AU tr

"MlOSTIfJEO
~ vlaalal wm

I ti N4iiirAS
la WUUaa tllM 0ak Xk
Vji#ai Vilf Mák )akl

lli(vé l4kl aUia a
KukWa t jU liktivtay
44i I ♦! — ťkslal UimI4
nato fn

- V


